Mungkin hal-hal ini dapat mengubah ketegangan hidup

beragama yang dirasakan ada dalam masyarakat kita sekarang.30

B. Biografi Yunan Nasution

1. Latar Belakang Yunan Nasution

M.Yunan Nasution lahir di kampung Botung, Kotanopan (Tapanuli

Selatan) pada 22 Nopember 1913 AC (Dzulhijjah 1331 AH) Botung adalah

satu kampung kecil, terletak di seberang jalan Raya Medan – Bukittinggi,

sesudah melewati Kotanopan dari jurusan Medan menuju Bukittinggi.

Nama Nasution adalah nama orang tuanya dari marga Nasution, maka

ditambah di belakang namanya, sehingga menjadi Mohammad Yunan

Nasution.